令和３年５月１１日

保 護 者 様

大阪市立玉津中学校

校長 北 野  泰 宏

１学期中間テストの中止について（お知らせ）

薫風の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し

あげます。平素は、本校の教育活動にご理解ご協力をたまわり、心よ

り厚くお礼申しあげます。

 さて、皆様ご承知のとおり、新型コロナウイルス感染症に関わる

「緊急事態宣言」が、５月３１日まで延長されることとなりました。

 この決定に伴いまして、大阪市教育委員会の指示により、引き続き、

午前中は自宅でのオンライン学習、あるいはプリント学習を進めて

まいります。その後、登校して給食をとり、差し当たり５月１２日～

２１日までの５・６限目に限り、ようやく教科の授業を行うことが可

能となりました。

しかしながら、緊急事態宣言の発出や期間延長により、当初、５月

２６日から予定しておりました中間テストにつきましては、わずか

な授業時間数であったため、各教科における履修内容が極端に少な

い状況にあります。これにより、テスト範囲の設定が極めて困難とな

っております。

 つきましては、全学年ともに１学期の中間テストを中止し、期末テ

スト（６月２８日～３０日実施予定）へ集約しての実施とさせていた

だきます。

 生徒、保護者の皆様にはたいへんご心配ご迷惑をおかけするとこ

ろですが、ご理解のほど何とぞよろしくお願いいたします。